
1 . 

 DIÁRIO OFICIAL D') ESTADO J SÉRIE 3 1 ANO XII NO222 1 FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - P11EFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 11.007/2020 - 
PE - A Pregoeira do Aracati torna público para o conhecimento dos interessados que realizará no dia 21 de Outubro de 2020, às O9li30mm, através do 
Sistema Comprasnet do Governo Federal, Pregão Eletrônico N" 11.007/2020 - PE, cujo Objeto é Aquisição de 02 (dois) veículos tipo Pick Up destinadas 
a atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano deste município, estando Aberto o Prazo para Cadastrame1M 
Propostas de 08/10/24)20, às 08h até 21/10/2021), às OShJOmin, com Abertura das Propostas no dia 2111012020, às (l9h3Omin. A documentação 4VtaI e 	4.. seus Anexos, poderá ser adqw ida junto a Equipe do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12 	através Y.  
dos endereços eletrônicos: k __s;//Iicltacues.tce.ce.novbr, w w.comnrasnet.aov.br  e/ou www.aracad.ce,eov.br. Aracati-CE, 05 de Outukj de 2024)./ 	O 
Natanide Gondim Rodriguei - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracali/CE. ac

Fl. N  

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-Títujo: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO AI)MINIS'ATIVO 
- Unidade Administrativa: Secretaria de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços a 04TP.1Q2. - 
Objeto: CONTRATAÇAO 1) I EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DOS SER.  Ø O' 
CONSTRUÇÃO DE ESCOL 4, COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA NO DISTRITO DE OTAVILÂNDIA, MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/Ct 
-Recorrente: TREM) CONSÍRUÇOES E SERVIÇOS E1RELI, CNPJ n lti.5811.786/000 1-IS -Mérito: IMPROVI11ENTO -Decisão: Permaneceu 
na condição de INABILITAI) A -Razões: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatórlo e será dlsponlblllzada no Portal 
de Licitações dos Municípios ao sue do TCEJCE - Data de Abertura da(s) Proposta(s): Será divulgada em nova publicação - Presidente da Comissão 
de Licitação: Sânda Leda Ta% ires Thnbó. 

**!&-T 
	1k.* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PRIEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N' 051'E04/2020-
Objeto: Aquisição de EPI'S destinados a atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, 
do Município de Pires Ferreh a/CE, para o combate ao COVID -19- Local de Acesso ao Edital: Sede d* PMPF, localizada na Rua Maria Antnsa 
S.arcs Passos, S/N, Centro. CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira-CE; https://bll.org.br; httns://licitacocs.piresferreira:ce.gov.br: httr.s:i7licitacocs.tce.ce.gov. 

- Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às 12HO0M (horário reduzido conforme Decreto o' 17212020) - Local de Realização da 
Licitação: https:I/bliorg.br - Da ia de Abertura: 14110/2020 - Horário: 08H00M - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbá. 

*** *** *** 
ESTADO IX) CEARÁ - PREI EITIJRA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA- Título: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
1 REABERTURA DE PRAZO RECURSAL - Unidade Administrativa: Secretaria de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo 
Originário: Tomada de Preços n° 04TP0112020 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
CIVIL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA NO DISTRITO DL 
OTAVILÁNDIA, MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE - Recorrente: CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME, CNPJ n°23.078.59610001-48 - 
Mérito: PROVIMENTO PARCIAL - Decisão: Permaneceu na condição de INABILITADA - Razões: Novas fatos encontram-se à disposição para 
consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Comunicado: A partir 
da data de publicação deste aviso, fica reaberto apenas para a licitante SMART,o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea a" da Lei 
Federal i? 8.666193, cem não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 1511012020 às 08h30m - 
Presidente da Comissão de Licitação: São" Leda Tavares TimbÓ. 

1 

Estado do Ceará- Prefeitura N unicipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
FSC 	licitação na modalidade Pregão 1 ,letrônico n° 1312020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços de 
MISTO 	manutenção preventiva e corretiy t de equipamentos e aquisição de peças para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o Cadastramento das propostas 

até o dia 20 de outubro de 2020, is 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:1Oh, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de 
Brasilia). O edital estará à dispas çáo dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sítes: www.bbmnet.com.br , licilacoes.tcc.ce.gov.br, vicosa. 

ac.cia 

	

	ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário c  08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce. em 05 de outubro 
de 2020. 

/ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público o Rcsultaio do Julgamento da Fase de Habilitação da Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2020.09.01 .45-TP-FME, cujo 
objeto é a contratação de serviços le engenharia para instalação de lavatórios nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Público em diversas localidades do 
Município de Pentecoste. Empresa Inabilitada: 01- LMB Pinheiro Borges. Foi Habilitada para fase subsequente do procedimento licitatório a empresa: 01 - 
Coesa Locações e Serviços EIRE1 E. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não haja interposição 
de recurso os envelopes das propc Stas de preços serão abertos no dia 15 de outubro de 2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitações. Maiores 
informações na Sala da Comissão te Licitações. Pentecoste(CE), 05 de outubro de 2020. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N 
20200724.0l-TP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pindoretama, depois de procedido o Julgamento da Fase de Proposta 
de Preços da Tomada de Preços N' 20200724.01-li', referente à Contratação de Empresa de Engenharia e Arquitetura para Melhoria no Parque de EP 
do Município, bem como, todas at demais atividades necessárias ao atendimento das necessidades da PREFEITURA quanto a sua Iluminação Pública 
e Predial, através da Secretaria da Infraeslrutura e Serviços Públicos, decidiu e julgou CLASSIFICADA: PROURBI, PROJETOS, CONSTRUÇOES 
E SERVIÇOS LTDA-ME. Foi VE"ICEDORA do certame a empresa PROURB1, PROJETOS, CONSTRUÇÔES  E SERVIÇOS LTDA-ME, com o 
VALOR GLOBAL de RS 1.442.41*8,24 (Um Milhão Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos). A partir 
da data desta publicação fica o Prazo de 05 (cinco) dias úteis, deverá comparecer qualquer pessoa devidamente incumbida de representar sua empresa 
para assinatura do Contrato. Pindot etaina-CE, 05 de Outubro de 2020. Claudio Henrique Castelo Branco - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20.20.09IARP - Pregão Eletrônico n° 20.20.091 
PE. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva. Instalação e 
Montagem dos Aparelhos de Ar Co ulicionado (conforme Anexo 1), Tipo Janelciro ou SpliL com Fornecimento de Mão-de-Obra, e Ferramentas, se foro 
caso, pura atender às necessidades das Secretarias e seus Diversos Setores. Assinatura da Ata: 0111012020. Vigéncia. 12 (doze) meses a contar da assinatura. 
Empresa adjudicada e homologada: RAQUEL VIDAL PWRRE DE MESSIAS - ME, vencedora com valor global estimado de R$ 539.999,00 (quinhentos 
e trinta e nove mil, novecentos e no venta e nove reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo 
Municipal de liapipoca, setor de Lio tações. Raimundo Ates Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE. 02 de outubro de 2020. 

*5* *** *5* 

Eitad. do Ceará - Prefeitura Municipal de Jacás - Resultado de Julgamento de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 00112020-SME. A 
Comissão Permanente de Licitação, por meio de sua Presidente, torna público, que após análise das propostas comerciais das empresas habilitadas na 
rcfcrida licítação, cujo objeto é a ce atratação de empresa para prestação de serviços de construção de ginásio policsportivo modelo Tipo 02- Padrão 
Municipal, conforme orçamento bási co em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. parte integrante deste processo, que julgou 
classificada com a menor proposta c aniercial e vencedora da licitação a empresa Sertão Construções e Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ o' 
21.181.25410001-23, com valor glob.l de R$ 1.625.374,66 (Rum milhão seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis 
centavos), tendo a mesma atendida is exigências editalícias, quanto à habilitação e classificação. Os interessados, querendo, poderão ter vistas dos autos. 
Jucás/Ce, 05 de Outubro de 2020.1 uiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da CPL. 

*5* *5* 5*5 


